ANTONIUS WYRWICZ, Phil. D., bis per hebdomadem, diebus et horis designandis, Trigonometriam sphaericam duce Iohanne Sniadeckio analytice exponet, atque ex una aequatione fundamentali tres principales eruet, ex his vero Cagniolii, Delambrii et Neperii illas evolvet: omnesque casus ad resolvendum triangulum sphaericum requisitos hac doctrina contineri ostendet. Sphaerae natura breviter monstrata, usum Trigonometriae sphaericae ad resolvenda problemata astronomica, praesertim ad eruenda et definienda astrorum loca uberiori exponet.

CAROLVS PODCZASZYNSKI, Phil. Mag., Architecturae generalia praecpta ad Durandii methodum (diebus et horis designandis) traditus 1) Disciplinae huius vim ac naturam exponet. 2) Elementa, ad cuiuslibet aedificii structuram et coagmentationem pertinentia, multiplice ratione considerabit. 3) Varias horum elementorum, coniunctiones enumerabit et describet. 4) Quo facilius architecturae studiosos ad cognitas iam aedificii partes secum coagmentandas ac in unam structuram componendas instituat, insignem aedificiorum ad varios usus iam paratum copiam curiosius excutiet, et ad artis praecpta initio stabilita exiget, criticam sic disciplinae partem expositurus. Praecpta vero ubique excipient exercitationes graphicae, ad eum finem suscipiendae ut 1) Variorum aedificii elementorum forma et reciprocus positus in projectionibus, sic dictis, effingantur. 2) Plurima exemplaria coniunctionum, aedificii partes constituentium, brevi et compendiaria via in tabulas transferantur. 3) Postulatorum variis generis aedificiorum idonea specimina adumbrentur.

CAIETANUS KRASSOWSKI, Phil. D., a Cons. Aul., Univers. Adjunctus, ab initio anni 1820 bis per hebdomadem, diebus et horis designandis, Elementa Agronomiae tradet.

Diebus Mart. Iov. et Sat. ab horae XI dimidio ad XII. Topographiam rationemque positionum geometrice delineandarum, ad usus civiles, oeconomicos et militares accommodatam, docebit Magister ad hoc munus designatus.

II.

PRAELECTIONES MEDICORVM.

JOANNES ANDREAS LOBENWEIN, Medicinae et Chirurgiae Doctor; Status a Consiliis; Ordinis S. Annae II Classis Eques; Caesareae Academiae Scientiarum et Medico-Chirurgicae, Collegii Praefectorum rei Medicae, Caesareae Societatis Philantropicae et Pharmaceuticae Petropolitanae, nec non Vilnensis Medicae Sodalis; Universitatis litterarum Cracoviensis et Casanensis Membrum honorarium; Universitatis Caesareae Vilnensis Professor Anatomiae humanae et Medicinae forensis Publicus, Ordinarius, et Ordinis Medicorum Decanus, diebus Martis et Veneris ab hora IX ad XI^{mae} dimidium, diebus vero Mercurii et Saturni ab horae XI^{mae} dimidio ad XII. praemissis generalibus Anatomiae prolegomenis, ipsarum denique corporis humani partium structuram, situm et nexus eo demonstrabit ordine, quo imprimis ossa, ut partium reliquarum omnium fulera et fundamenta considerantur in statu sicco; perget hinc ad alteram Osteologiae partem, statum scilicet expositurus ossium recentium, eorumque vincula et indumenta. Proxime iam obvios indagabit musculos, singulorum infectiones, decursum et actionem indicando. Absolutis hoc pacto praeviis Osteologiae, Syndesinologiae et Myologiae demonstrationibus, universam aggredietur Splanchnologiam; antequam vero ipsa cavitatum internarum viscera pervestiget, tegumentorum externorum fabricam perlustrabit. Viscera demum iuni ventris, porro thoracis, denique capitis, nec non sensuum externorum organa oculis subiiciet, toto autem Splanchnologiae decursu glandulas suo singulas examinabit loco, ut Adenologia simul cum Splanchnologia pari semper incedat gressu. Cordis tamen, intimi utpote circulationis organi, anatomiam ex splanchnologia in angiologiam, sicut illam cerebri, primi scilicet fontis systematis nervosi, in nevrologiam transferet, ut a corde continuum prosequatur tractum vasorum arteriosorum venosorumque, nec non absorbentium, atque demum a cerebro abditas nervorum origines derivando, praecipuas illorum ramifications, plexus et ganglia, per omnem corporis humani compagem quam latissime dispersa et irretita, evolvat. — Singulas denique humani corporis partes recentium, quantum fieri poterit, cadaverum dissectione demonstrare, quoties-

cunque vero hisce locus non fuerit, praeparatorum sicorum, hunc in usum conservatorum, nec non iconum ope rem illustrare conabitur. Totam ceterum Anatomiae doctrinam ad sua dictata traditurus, tironibus repetitionis gratia commendat Rosenmüller i compendium Anatomiae latinum, sive fusius, lingua vernacula exaratum, opus Brandtii, idiomate verum germanico illud Hildebrandi vel gallico Anatomiam Boyeri.

Ide in diebus Mercurii et Saturni ab hora III ad IV forensem docebit medicinam ad mentem Metzgeri ex versione latina Keupii, ac editione germanica quarta Grunerii, sedulo annotatus graviora omnia, quae ulterior doctissimorum virorum stabilivit sententia, vel experientia recentior suppeditavit.

MICHAEL HOMOLICKI, Med. D., Physiologiam docebit diebus Mart. Iov. et Ven. ab horae VIII matutinae dimidio ad IX. Universa de vita doctrina ad Andreae Sniadeckii V. Cl. Theoriam corporum organicorum strictim tradita, physiologiam corporis humani uberius exponet, inque singulis functionibus accuratius tractandis rerum ordinem a Bichatio institutum, a Sprengelio autem, Lenhoszéki, Richerando et Magendio perfectum, servabit, potiora tamen huius disciplinae principia ad Andreae Sniadeckii in laudato opere sententiam explicabit. Cuncta vero physiologiae hominis praecepta et animadversionibus et experimentis doctissimorum virorum, qui nostra potissimum aetate inclauerunt, firmando vel locupletanda, et observationibus quas Anatomia comparata suppeditabit passim illustranda curabit.

AVGVSTVS BECV, Phil. et Med. D., a Cons. Aul., ordinis S. Vladimiri IV classis Eques, Reg. Soc. Vars. et Jener. London. Sodalis, Pathologiae et Hygiene Prof. P. O. diebus Lun. Merc. Iov. et Sat. ab hora IX usque ad XI^{mae} dimidium, exponet Pathologiam generalem et specialem, sua elementa secuturus; mensibus autem aestivis, diebus et horis serius designandis, praemissa Anatomiae et Physiologiae popularis praeceptis, Hygiam docebit, Clericorum Seminarii Vilnensis usibus praecepue accommodatam, cui Politiae medicae capita nonnulla, quantum in eorum rem fuerit, subiunget.

IOANNES WOLFGANG, Phil. D., a Cons. Aul., Pharmacologiae et Pharmaciae Prof. P. E. diebus Lu. Mart. et Iov. ab h. II ad IV^{tæ} dimidium, priore semestri, praemissa brevi utriusque disciplinae historia, tradet doctrinam de medicamentis simplicibus seu Pharmacologiam, in qua propositis omnibus corporibus, e triplici naturae regno in medicina usurpari solitis, eorumdem classes, ordines, genera et species indicabit; singulorumque exponet characteres, indolem, patriam, tempus, acquirendi vel colligendi et conservandi rationem; atque his omnibus adiunget criteria, quorum ope medicamenta bonae notae ab adulteratis, cor-

ruptis et falsis distinguere liceat. Altero tum semestri ad doctrinam de medicamentis compositis seu Pharmaciam perfecturus, explicatis primum iis omnibus conditionibus et regulis, quae ad Imperii leges, vel expeditionem formulorum a medicis praescriptarum, vel calculi artem in Pharmacopoliis tenendam, vel denique ipsos Pharmacopoeos proxime spectant; describet cuiuslibet speciatim praeparati pharmaco-chemici normam praeparandi, operationes pharmaceuticas in laboratorio coram auditoribus perficiet, theoriam earum et singulas proprietates tam physicas quam chemicas docebit, ut bona in doles dati pharmaci, vel circa illud fraudis commissa, ope reagentium ubique detegi possit.

FERDINANDVS SPITZNAGEL, Med. et Chir. D., Status a Consiliis, Caes. Soc. Mosqu. Scrut. Nat. Sodalis, Therapiae generalis et Materiae Medicae Prof. P. O., diebus Lun. Mart. Jov. et Vener. ab horae XI^{mae} matut. dimidio usque ad XII primo Therapiam docebit generalem, quacum Materia medica generalem et Pharmacocatagraphologiam, seu methodum formulas medicas praescribendi, coniungeret. His absolutis, in Materia medica speciali tractabit singula corpora medica plus minus usitata, copiosius autem de iis disseret, quae in posterioribus Europae pharmacorum officinis, maxime vero in Pharmacopoea Rossica et Pharmacopoea castrensi Ruthenica asservata prostant. Postremo Toxicologiam sive doctrinam de venenis exponet, eorumque noxam, antidota, et, si quis est, in re medica usum ostendet.

JOSEPHVS FRANK, Phil. et Med. D., Coll. a Cons., Collegii Praefectorum rei medicae Sodalis, Ordinis S. Annae II classis et S. Vladimiiri IV classis Eques, Therapiae specialis et Clinices Prof. P. O., quotidie ab hora VIII matutina ad IX, in nosocomio clinico doctrinam medicam curandis morbis aptabit, tradetque sexies per hebdomadem, ab hora IX ad X, ad praecepta sua praxeos medicae, eam Therapiae specialis partem, quae ad febres et morbos cutis, cerebri, sensuum, medullae spinalis, nervorum, tracheae, pulmonum, cordis vasorumque sanguinis circulationi inservientium spectat. Neque deerit clinicis occupationibus in nosocomio hora V ad VI vespertinam.

VENCESLAUS PELIKAN, Med. et Chir. D., Cesareae Med. Chir. Academiae Petropolit Socius litterarum commerciis coniunctus, Chirurgiae et Clinices Chirurgicae Prof. P. O. diebus Lunae, Martis, Jovis et Veneris ab horae VIII dim. ad IX Chirurgiam universam docebit. Declaratis igitur disciplinae huius argumento, utilitate atque nexu cum aliis Medicinae partibus, ad tractanda singula capita Chirurgiae tum generalis tum specialis accedet. Denique usum fasciarum machinarumque ostendet, et operationes cruentas instrumentorum ope acutorum perficiendas in cadaveribus demonstrabit. Praeterea in nosocomio Clinico Chirurgico quotidie hora X matutina et VI pomeridiana, disciplinae suae Alumnos, quomodo doctrinam

studio comparatam ad usum accomodari oporteat, exemplis docebit.

NICOLAVS MIANOWSKI, Ph. M. et Ch. D. a Cons. Aulae, Regiae Societatis litterariae et Oeconomiae Varsav. nec non med. Vilnen. Sodalis. Artis obstetriciae Prof. P. O. lectiones a se habendas ita disponet, ut 1) virilis sexus discipulis per totum annum, quem vocant scholasticum, Mercurii et Saturni diebus ab horae VIII matutinae dimidio ad horam IX universae artis praecepta Frorie pio duce tradat, et doctrinam de morbis praegnantium et puerperarum, nec non de iis recensnatorum, in quantum artis obstetriciae res est, explicet. 2) Feminis, obsteticum munere in Imperio Rossico fungendi potestatem quaerentibus, item bis per hebdomadem, Martis et Veneris diebus, ab hora IX matutina usque ad XI^{mae} dimidium elementa in obsteticum usum nuper a se Vilnae edita exponat. Praeterea artis obstetriciae exercitationes in nosocomio Academico, in utriusque sexus auditorum gratiam rite moderabitur.

LVDOVICVS HENRICVS BOIANVS, Med. et Chir. D., Coll. a Cons., Ord. S. Annae II cl. et S. Vlad. IV cl. Eques, Caes. Acad. Scient. et Med. Chir. Petropolit., Societ. nat. curios. Mosqu. alijsq. Societ. litt. adscriptus, Veterinariae Medicinae et Anatomiae comparatae Prof. P. O. 1. Diebus Lun. Mart. Iov. et Vener. ab horae II dimid. ad III. Veterinariae Medicinae praecepta tradet. 2. Opera in Instituto pratico veterinario tractanda diriget, ex iisque quae huic consilio idonea visa fuerint, in praelectionum usum convertet. 3. Anatomiae comparatae lectionibus, diebus Merc. et Sat. iisdem horis habendis, protozoorum, polyporum, animalium radiotorum et molluscorum, vermium intestinorum et exterorum, insectorum, crustaceorum, arachnidum, piscium, amphibiorum, avium, denique mammalium fabricam exponet, eamque ipsorum animalium sectione, vel praeparatorum, in Museo zootomico suis curis collectorum, operi illustrabit; in auxilium vocatis, ubi necesse fuerit, lineamentis in tabula nigra ducendis.

VINCENTII HERBERSKII, Med. D., Universitatis Adjuncti, exteras Medicorum scholas Academiae iussu nunc vi-sentis, vices in Nosocomio clinico geret **Franciscus Wróblewski** Medico-Chirurgus.

ANTONIVS KIERSNOWSKI, Medicus, Anatomiae humanae Prosector, repetitiones anatomicas instituet diebus Lun. Mart. et Iovis post meridiem ab horae III^{ae} dimidio ad horae IV dimidium; horis autem vespertinis, serius indicandis, studiosorum operam in dissectionum anatomarum periculis faciendis, invigilante Anatomiae Professore, moderabitur.

III.

PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORVM DISCIPLINARVM ETHICO-POLITICARVM.

ANGELVS DOWGIRD, Scholarum Piarum, Logicam ad sua dictata tradet vernaculo sermone diebus Martis et Veneris mane ab horae VIII^{ae} dimidio ad IX. Cursum praelectionum, praeterito anno, saltem quoad potiores huius doctrinæ partes, absolutum, hoc anno ulterius persequetur. Videlicet, exposita breviter significatione Logices tum naturalis tum artificialis, praemissaque notitia celebriorum de hac arte scriptorum, tractabit primum de facultatibus animæ simpliciter consideratis, tam primariis, nempe de sensibilitate seu facultate sensationum (ubi de natura ac se de animæ), de intellectu et de reflexione seu cognitione sui; quam secundariis, iis scilicet, quae non aliter innotescunt nisi per comparationem idearum ad priores facultates pertinentium. Mox ager de origine idearum, de iudicio, de praestigiis sensuum, de societate, quantum valeat ad acquirendas ideas, de mutuo nexu idearum cum suis signis seu terminis, de attentione, de methodo analytica atque synthetica, de propositionibus, de criteriis veritatis, de ratiocinatione eiusque nexus cum notionibus sensu acquisitis, de causis errorum. His denique subiungendo analysin illius facultatis animæ, quae voluntas dicitur, cursum Psychologiae rationalis complebit.

IGNATIVS OŁDAKOWSKI, Jur. D., diebus et horis designandis tradet Jus naturae, politicum et gentium atque Diplomatiam.

ALOYSIVS CAPPELLI, Jur. Civ. et Crim. vet. et recent. celebr. Gent. atque Juris Canonici P. P. O. diebus Martis et Veneris ab horae XI^{mæ} dimidio ad XII historiam Juris Romani in primis enarrabit, in qua varias Jurisprudentiae actes, ipsiusque tum antiquae, tum novissimae, instauratis in Italia studiis, praecipuos Auctores producit; ac deinde ius Personarum aggredietur. Diebus vero Mercurii et Saturni hora eadem varios persequendorum maleficiorum modos, quibus veteres et recentiores Gentes usae sunt, recensebit. Quare singulas processus criminalis partes exornaturus, in ea potissimum illustranda immorabitur, in qua agitur de reis convincendis, ac de probationibus iuridicis, modisque variis, quibus eadem conficiuntur, nec non de uniuscuiusque pondere et usu. Tandem diebus Lunae et Jovis ab hora XI ad XII. notione, et divisionibus Juris Canonici, ipsiusque fontibus et collectionibus indicatis, de Potestatis Ecclesiasticae origine, natura ac indeole generatim, speciatim vero de ea, quae tam in universam Ecclesiam, quam in Ecclesias singulares se exerit, disseret. Quibus praestructis nexum Ecclesiae cum Re-

publica, et mutua Sacerdotii erga Imperium, et Imperii erga Sacerdotium iura et officia ad suum Juris Canonici Manuale, hoc anno Vilnae editum, exponet.

IGNATIUS DANIŁOWICZ, Jur. Civ. Magister, Vnivers. Adjunctus, Jus Criminale Imperii Rossici hoc anno, diebus Lunae, Martis, Jovis et Veneris, ab hora III ad IV pomeridianam vernaculo sermone traditurus, 1) Naturam, indolem atque partitionem delictorum et poenarum duce Cl. Horehadio edito generatim exponet; 2) de delictis eorumque poenis singillatim ad propria dictata aget, in quibus ordinandis methodum a Cel. Feuerbachio observatam retinebit, subiungens ea quae de quolibet delicto in legibus patriis sancta occurunt; 3) Quantum per tempus licebit, processum civilem patrium enarrabit.

IOANNES ZNOSKO, Phil. D., Regiae Societatis Litter. Varsav. Sodalis, a Cons. Aul., Oeconomiae politicae Prof. P. O., diebus Lunae et Jovis ab horae VIII dimidio ad IX, Martis vero et Veneris ab hora IX ad X et dimidium 1. Oeconomiam politicam propriè sic dictam, aequè ac doctrinam de redditibus publicis ad Elementa vernaculo sermone a se vulgata enarrabit, rationem Adami Smith potissimum explicaturus, additis recentiorum hac de re scriptorum opinionibus. 2. Duobus mensibus aestivis rei mercatoriae disciplina tradet duce Büschio.

IGNATIUS ONACEWICZ, Philosophiae Magister, diebus Lunae, Martis, Joyis et Veneris ab hora V ad VII^{mæ} dimidium post meridiem praemissis Litteraturae historiae notitiis ad Wachlerum suaque dictata, tradet historiam antiquam et recentiorem duce Heerenio: medii autem aevi praeente Johanne Müllero. Rerum gestarum exposicio ut auditorum utilitati inserviat, opportunas crebrasque adiunget animadversiones in quibus disseret de ortu, progressu, amplitudine, potentia, atque interitu regnum, causas et effectus variarum immutationum diligenter perquireret, tum populorum leges, mores, consuetudines, religiones, artes, disciplinas ac paeclara Virorum illustrium merita diligenter enucleabit. *Bibl. Jag!*

JOHANNES CZERNIAWSKI, Philos. Doct., Collegiorum a consiliis, Ordinis S. Vladimiri IV cl. Eques, Petropolitanae Societatis cultorum Litteraturae, Doctrinarum ac artium liberalium, Societatisque Casanensis Cultorum litteraturae patriae Sodalis, Litteraturae ac historiae Rossicae Prof. P. O. historiam Rossicam diebus Mercurii ac Saturni ab hora XI ad XII ad dictata sua ordine pertractabit.

JOANNES CHRYSOSTOMVS GINTYLLO, Theol. Magister, diebus Lun., Mart., Jov. et Vener. ab hora III ad IV. Hermeneuticam biblicam generalem ad dictata sua breviter tradet, et de prophetis librisque V. T. poëticis, praeente Jahnio, disseret. Idem praemissa Introductione in scriptores Sacros Novi Foederis, eiusdem libros historicos seu quatuor Evangelia, Schnappingero duce, illustrabit.

ANDREAS KŁAGIEWICZ, Phil. et Theol. D., Can. Kamene.

Theologiae Dogm. et Historiae Eccl. Prof. P. O. diebus Mart., Merc. et Jovis, ab hora VIII ad X^{mae.} dimidium, Theologiae Dogmaticae cursum a tractatu de Religione et Prolegomenis auspicabitur: quibus expositis, primam partem Institutionum, quae de Deo et Homine ad imaginem Dei creato inscribitur, duce notissimo Engelberto Klüpfelio explanabit. Idem eadem hora, sed Veneris die, Historiam Eccl. triun primorum seculorum, praemissa Introductione, tradet, ad ductum cl. Matthiae Dannenmayeri in Auditorum gratiam se applicaturus; gesta autem Ecclesiae, quae ampliore dilucidatione et examine indigere videbuntur, e suis commentariis ad critices regulas exacte recensabit.

IOANNES CANTIVS CHODANI, Theol. D., Theol. moralis ac pastoralis Prof. P. O. Ordinatus Decanus, diebus Lunae, Mart., Jov et Veneris ab horae X^{mae.} dimidio ad XI universam doctrinam Moralem Christianam novo cursu enarrabit; hoc autem anno, praemissis quae huius disciplinae, naturam, utilitatem, fontes, adminicula et historiam attinent, ad contemplandas hominis facultates cum physicis, tum potissimum morales perget, legesque quas natura humana in virium harum usu et exercitatione observat. Derivatis hinc notionibus generalibus actionis humanae, libertatis, legis moralis, obligacionis, conscientiae, virtutis, vitii seu peccati, imputationis, felicitatis, ac finis hominis ultimi, positisque generalibus totius doctrinae Moralis principiis, singula haec ad disciplinam moralem Christianam in specie applicabit. Tandem de officiis Christiani ad Deum et se ipsum relatis, cum internis tum externis, disseret. Ducibus viris clarissimis Antonio Carolo Reybergero Profes. Vindobonensi et Francisco Pollaschekio.

SIMON FELIX ŻUKOWSKI, a Cons Aul. Univers. Adjunctus diebus, et horis designandis, hebraici sermonis pracepta tradet, Chrestomathiam Vateri explicabit, et librum Geneseos inde a capite XXIV interpretabitur. Idem Jahnii V. Cl. Archaeologiam Biblicam vernaculo sermone exponet.

IV.

PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORVM LITTERATURAE ET ARTIVM ELEGANTIORVM.

GODOFREDVS ERNESTVS GRODDECK, Phil. D., ord. S. Vlad.

IV. cl Eques, Linguae et Litterarum Graecarum et Romanarum Prof. P. O. bis per hebdomad. Historiam Graecorum

rum litterariam enarrare perget; quater Aristophanis Plutum atque Nubes interpretabitur hora X. In scholis Latinis Horatii Epistolas et Ciceronis Tusculanas Disp. explicabit quater per hebd. hora II pomerid. Eadem hora, Merc. et Sat. diebus, Antiquitatum Romanarum duo capita extrema de religionibus et vita privata Romanorum enarrabit; tum doctrinae Numorum Veterum elementa tradet, duce Eckhelio, et adhibitis numorum, qui apud Bibliothecam Academ. asservantur, exemplis.

IOANNES CZERNIAWSKI, Phil. D.; Col. a Cons., Ordinis S. Vladimiri IV classis Eques, Petropolitanae Societatis cultorum Litteraturae scientiarum ac artium liberalium, Societatisque Casanensis Cultorum Litteraturae Patriae, Sodalis, Litteraturae ac Historiae Rossicae Prof. P. O. quotidie, Solis die excepta, ab hora IX ad X. linguam et litterarum Rossicam hoc tradet ordine. Primo disseret ad dictata sua de litterarum doctrinarum ac artium in Imperio Rossico origine, incrementis, vicesitudine ac progressu. 2) Exponet praecepta atque indolem linguae Rossicae, illustrabitque ea exemplis tum ex scriptis Auctorum, tum ex usu petitis. 3) Expositis breviter diversorum poëseos pariter atque eloquentiae generum praeceptis, recensebit clariores in quolibet genere Rossicos Auctores nonnullorumque selecta scripta enarrabit. 4) Exercitationes, accuratius addiscendae linguae Rossicae, instituet.

LEO BOROWSKI, Phil. M. Univers. Adjunctus, Poëseos et eloquentiae theoria m tradet quater per hebd. Lun. Mart. Jov. et Sat. diebus hora IV—V pomerid. Principiis, ad quae recentiores philosophi sensum pulcri et recti homini innatum exegerunt, ad artem dicendi applicatis, omnem artem oratoriam certioribus limitibus circumscribet, eiusque partes distinguit. Selecta exempla, e poëtarum oratorum, aliorumque auctorum scriptis de prompta praeceptis subiunget, scribendi exercitationibus studiosorum haud defuturus.

IOANNES PINABEL, a Cons. Aul. ord. S. Vlad. IV. cl. Eques, Lun. et Merc. h. III—IV., Mart. et Ven. h. IV—V pomerid. Linguae et Litteraturae Gallo-Francorum Prof. P. E. 1) linguae et prosodiae Gallo-francorum elementa tradet 2) litterarum elegantiorum huius gentis historiam enarrabit ducibus Batteusio, Marmontelio et Laharpio. 3) vertendo in linguam Gallicam et recitando pulcherrima laudatissimorum scriptorum loca tum styli exercitandi tum pronunciationis emendandae auditoribus copiam faciet.

BENIAMIN HAUSTEIN, a Cons. Aul. Univers. Adjunctus, diebus Merc. et Ven. ab hora IV ad V, et die Sat. ab hora I ad II Linguae Germanicae praecepta tradet, et discipulorum germanice scribendi exercitationes moderabitur. Idem diebus Lun. Merc. et Ven. hora I ad II. Linguae Anglicae praecepta tradet.

ALOYSIVS CAPPELLI, Jurium et linguae ac Litterarum Italicarum P. P. O. diebus Mercurii et Saturni ab horae V dimidio ad VII linguae Italicae praecepta per regulas summatim conceptas tironibus tradet; proiectioribus vero litterarum humaniorum, poësis et pulcherrimarum artium, quibus Itali inclaruere, cœptam superiore anno historiam criticam persequetur.

SIMON FELIX ŻUKOWSKI, a Cons. Aul. Univers. Adjunctus Graecæ linguae elementa traditurus, expositioni Grammatices subiunget explicationem Chrestomathiae Jacobissi. Idem Luciani libellum qui inscribitur, Concilium Deorum, et Theogoniam Hesiodeam ex editione Cl. Wolfii interpretabitur diebus Mart. et Sat. ab horae XI dimidio ad XII.

LVDOVICVS SOBOLEWSKI, Phil. Magister, Lun., Mart. Jov. ac Ven. diebus, h. I. pomer. Ciceronis de Oratore libros tres, et Terentii fabulas, Andriam et Adelphos veriacula lingua explicabit.

IOANNES RVSTEM, a Cons. Aul. Artis delineandi Prof. P. E quotidie ab hora V vespertina ad VII regulas Artis delineandi tradet et explicabit, discipulos quoque informis ducendis ad lampadis lucem, tam ex antiquis quam anatomicis figuris, deinde de vivo exemplari, exercebit.

CASIMIRVS JELSKI, Artium Magister, Sculpturae elementa tradet, tironumque in hac arte se exercentium studia reget diebus Lun., Merc. et Veneris ab horae XI dimidio ad XII.

JOSEPHVS SAUNDERS, Caesar. Acad. Petrop. et Stockholm. Sodalis, Phil. D., Chalcographiae, Artium elegantiorum ac Litterarum Anglicarum Prof. P. O. Lun. et Ven. diebus ab hora V ad VII^æ dimidium, ad dictata sua, Gallo-Francorum utens sermone, alteram institutionis et disciplinae suae partem exponet, ab artis philosophia incipiens, addita vocabulorum in artibus tradendis receptorum, sive formularum, explicatione, artium liberalium disquireret initia, incrementa, florem, vicissitudines, interitum, apud veteres populos, maxime apud Indos, Hebreos, Aegyptios, Persas, Etruscos, Graecos et Romanos. Porro earum vim ad humanitatis, morum, vitaque cultum declarabit, et varios usus indicabit, quos Politicae, rerum commerciis, historiae, litterarum studiis omnino eae afferre putandæ sint: tum, quibus rebus ad earum incrementa et perfectiōnem opus sit, quidque diversi caeli tractus ac regiones eo conferant, ostendet. 2. Martis et Jovis diebus ab hora V ad VII^{mæ} dimidium, nunc Franco-Gallorum, nunc Anglorum lingua utens, Litteraturae Anglicæ elementa tradet, ac primo Adami Smithii Theory of Moral sentiments, tum Fergusonis Civil Society, Addissonis Spectatorem et Knoxii Moral Essays; denique Walteri Scotti Lady of the Lake etc. Collini et Grayi Odas, Miltonis Paradise lost, et Shakespearii select tragedies explicabit. 3. Artis Chalco-

lis diebus exceptis, ab hora VIII matutina usque ad meridiem.

IOANNES DAVID HOLLAND, Lun. Marc. et Vener. diebus, hora III—IV Musices veteris et recentioris disciplinam tradet; doctrinamque de sonorum numeris (Contrapunct), de diversorum intervallorum usu, de sonorum figuris et dimidiatis (Cadences), de siglis continuis (General-Bass) et de compositione musica exponet, musicasque auditorum reget exercitationes.